Munda-  
norū ho-  
minum  
pernicio-  
sa cōsu-  
lia.

re occidere, cum nihil constet de tali Herodis decreto. Mūdi huius filiorum consilium est cū aliquem a bono volūt deuiare, minas & terrores inducere, vt tandē sic remoueatur vel desistat à prædicatione, vel bono opere incepto. Nec hæc suasiō deficit ijs qui viam dñi abstinentia, crebris ieiunijs, flagellis, & alijs pœnitentiæ operibus carnē macerant, dicentibus amicis vel alijs: Quare sic cōsumeris, quare vitam cōmutas cū morte, quare corpus tātis laboribus extenuas? Relaxa tantisper hanc austeritatem, vt possis diutius Deo seruire, & proximis prodesse. Existimo mentitos fuisse pharisæos, quoniā nihil tale legimus de Herode: quinimo infrā dicitur cū dñm illi remisisset Pilat⁹, gauisum fuisse valde, erat enim (inquit) ex multo tēpore cupiens videre illū, eo quòd audierat multa de illo. Constat igitur pharisæos cōsuetā suā malitia hanc contexuisse fabulā, quatenus dñm terrorent, & à prædicatione & miraculorum operatione cessare facerent. Quorum malitiam videns respondit, *Ite & dicite vulpi illi.* Hoc dixit dominus ad eorum fictionem & terrorem vilipendendum: quasi diceret, Si ita est, ite vos ad illum (quod ne utiquam fecerūt) & dicite vulpi illi: vt sciatis quemadmodum & illum sperno, & vestrum metū non vereor. Illam vulpē appellat, siquidem beatum Ioannem baptistam inter fecerat dolo, simulans tristitiam cum à puella saltante, cui sponderat se datum quicquid postulasset, caput Ioannis postulatum fuisset. Vulpes erat equidē

malitia, vulpes dolo, vulpes fœtore corruptorum morum. Vxorem siquidem habebat fratris sui viuientis Philippi. *Ecce eycio demonia, & sanitates perficio hodie & cras, & tertia die consumor.* Quasi diceret, Non potest ille sua malitia, nec vos falsis terrorib⁹ impedire, quin pœficiam opus à patre mihi iniunctum. Et tunc consumabor, hoc est, tunc moriar: iuxta illud quod alibi dixit Ioan. 10. Propterea me diligit pater, quia ego pono animam meā, vt iterum sumā eam. Nemo tollit eam à me, sed ego pono eā à me ipso. Potestatem habeo ponendi eam, & potestatem habeo iterum sumendi eam. Hoc mandatum accepi à patre meo. *Veruntamen oportet me hodie & cras, & sequenti die ambulare.* Per tres dies sequentes peruenit dominus Hierosolymam & in via multa operatus est vsque ad suscitationem mirabilem Lazari quatruiduani sepulti. *Quia non capie prophetam perire extra Ierusalem.* Multi prophetarū occisi sunt Hierosolymis: Isaias ibi ad quercum Rogel (quam oculis proprijs vidimus iuxta natatoriam Siloe, vbi cum esset siccata quercus, plātauerunt arborem aliam) & alij quamplurimi prophetarū ibi perierunt. Vnde. 4. Reg. 21. scriptum est de Manasse qui multiplicauit idola. Insuper sanguinem innoxii fudit Manasses multum nimis, donec impleretur Ierusalē vsque ad os. Cæterum de Messia locutus est Moyses Deut. 18. dicens, Prophetam suscitabo eis de medio fratrum suorum similem tui, & ponam verba mea in

Vltro pa-  
tr̄s Chri-  
stus.

Prophe-  
tia de  
Christo  
in Ieru-  
salem occi-  
dendo.

ore eius, loqueturque ad eos omnia que præcepero illi. Qui autem verba eius, quæ loquetur in nomine meo, audire noluerit, ego ultor existam. Hunc Dan. 9. aperte habetur in Ierusalem occidum esse. Scito ergo & animaduerte (dixit Gabriel Danieli) ab exitu sermonum, ut iterum ædificetur Ierusalem usque ad Christum ducem hebdomades septem & hebdomades sexaginta erunt. Et rursus ædificabitur platea & muri in angustia temporum: & post hebdomades sexaginta duas occidetur Christus, & non erit eius populus qui eum negaturus est. Ecce occisio Christi in Ierusalem prophetatur futura: caput enim ierò erat Iudææ metropolis Hierosolyma, quæ sanguine madebat omnium fere prophetarum. Ideo dominus ad Iudæas, *Ierusalem, Ierusalem quæ occidis prophetas, & lapidas eos qui mittuntur ad te, quoties volui congregare filios tuos, quemadmodum avis nidum suum sub pen- nis, & noluisti?* Hæc eadem sententia habetur Matt. 23. Quoties volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, & noluisti? Hic vero dicitur, quemadmodum avis nidum. Quare semper memoria tenendum est, quod alio etiam in loco diximus, sic spiritum sanctum per sacros euangelistas gesta & verba domini retulisse, ut quoties diuersa reperimus verba, vel diuerso tempore prolata, intelligamus & bis dicta, vel si vno eodemque tempore, diuersimode scribuntur, vtrūque dñm dixisse. Verbi gratia, dixit cetero

in morte domini secundum Mattheum, Verè hic homo filius Deterat. Idem dixit secundum Lucam, Vere hic homo iustus erat. Coniungenda sententia est hoc modo: Vere hic homo iustus & filius Deterat. Sed vnum verbum scripsit Matthæus, alterum Lucas. Sicigitur in præsentem accipiendum est, Quoties volui congregare filios tuos quemadmodum gallina congregat pullos suos sub alas, & avis nidum suum sub pen- nis, & noluisti? Vnus posuit similitudinem gallinæ, alter avis tegentis & obseruantis nidum. Tunc addidit dominus, quod vterque scripsit iisdem verbis Euangelista *Ecce relinquetur domus vestra deserta.* Quod usque in hodiernum diem & usque in finem mundi completur, & oculis prospicimus omnes Hierosolymam dirutam esse, & usque ad fundamenta desolatam, & euanuisse tanquam fumum templum, & omnia periisse, gentem verò illam in omnem terram esse dispersam. *Dico autem vobis, quia non videbitis me donec veniat cum dicatis, Benedictus qui venit in nomine domini.* Hoc referri potest ad diem palmarum quando in fine. c. 19. ait, beatus Lucas turbam in descensu montis Oliueti cepisse voce magna eum laudare dicentem. Benedictus qui venit rex in nomine domini. vel quando resurgente domino a mortuis multi discipulorum firmi facti sunt in fide & confessi sunt domini diuinitatē: tunc enim apparuit multis, etiā quingentis fratribus simul. 1. Cor. 15. Potest etiam intelligi de conuersione Iudeorum in fine seculi,